Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° O subsídio mensal do Prefeito, do Vice-Prefeito e dos Secretários Municipais do 

Município de Vale do Paraíso, Estado de Rondônia, a partir de 1º de janeiro de 2025 corresponderá 
a: 

I – Prefeito: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) 
II – Vice-Prefeito: R$ 9.000,00 (nove mil reais) 
III – Secretário Municipal: R$ 6.000,00 (seis mil reais)  

Parágrafo único. Constitui remuneração anual do Prefeito e do Vice-Prefeito a parcela 

correspondente ao 13º (décimo terceiro) subsídio e terço de férias.